
D E S P A C H O

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Téc-
nica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00033.168450/2019-30

1.2. Nº Procedimento Pregão Eletrônico para Registro de Preços 361/2019

1.3. Nome Órgão Interessado Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS

1.4. Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE (BORRACHA, CANETA, COLA, 
COLCHETE, COPOS PLÁSTICOS, GRAMPEADOR, ENTRE OUTROS) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA – SEJUS.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

2 08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

3 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

4 05.252.941/0001-36  STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

5 62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

6 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI 

7 27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

8 24.069.938/0001-26 PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 

9 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA 

10 32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO

11 04.196.935/0008-12   GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.

12 21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3 RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 05.252.941/0001-36  STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM
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2 07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITORIO LTDA - ME SIM NÃO

3 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI SIM SIM

4 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA SIM SIM

5 24.069.938/0001-26 PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PAPEIS EIRELI SIM NÃO

6 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
QTD

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
ITEM

7.7. 
VAL. 

ESTIMADO

7.8. 
VAL. OBTIDO

7.9. 
DIF(%)

1 07.245.458/0001-50
DAGEAL - COMERCIO DE 
MATERIAL DE ESCRITORIO 
LTDA - ME

SIM NÃO 1 R$ 1.262,50 R$ 407,00 -67,76

2 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA 
EIRELI SIM SIM 3 R$ 4.504,95 R$ 3.727,00 -17,27

3 13.807.868/0001-40
COMERCIO VAREJISTA DE 
ARMARINHO MARTINS 
EIRELI

SIM SIM 4 R$ 178,00 R$ 116,20 -34,72

4 05.252.941/0001-36  STAR COMERCIO DE 
SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM 5 R$ 3.150,08 R$ 2.550,00 -19,05

5 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA SIM SIM 6 R$ 26.395,20 R$ 22.913,28 -13,19

6 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA 
EIRELI SIM SIM 7 R$ 12.698,40 R$ 4.410,00 -65,27

7 13.807.868/0001-40
COMERCIO VAREJISTA DE 
ARMARINHO MARTINS 
EIRELI

SIM SIM 8 R$ 3.566,16 R$ 3.174,04 -11,00

8 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA SIM SIM 9 R$ 717,00 R$ 300,00 -58,16

9 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA 
EIRELI SIM SIM 10 R$ 19.233,00 R$ 14.172,00 -26,31

10 05.252.941/0001-36  STAR COMERCIO DE 
SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM 11 R$ 3.888,64 R$ 2.050,00 -47,28

11 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA 
EIRELI SIM SIM 12 R$ 344,00 R$ 242,00 -29,65

12 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA SIM SIM 13 R$ 6.286,80 R$ 3.627,00 -42,31

13 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA SIM SIM 14 R$ 16.152,24 R$ 13.492,44 -16,47

14 07.245.458/0001-50
DAGEAL - COMERCIO DE 
MATERIAL DE ESCRITORIO 
LTDA - ME

SIM NÃO 15 R$ 5.268,90 R$ 3.399,90 -35,47

15 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA SIM SIM 16 R$ 3.908,25 R$ 2.895,00 -25,93

16 05.252.941/0001-36  STAR COMERCIO DE 
SUPRIMENTOS EIRELI SIM SIM 17 R$ 13.171,60 R$ 7.500,00 -43,06

17 24.069.938/0001-26
PAPEX DO BRASIL 
INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PAPEIS EIRELI 

SIM NÃO 18 R$ 87.924,90 R$ 75.240,00 -14,43

18 14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA SIM SIM 19 R$ 29.308,30 R$ 26.373,00 -10,02

TOTAIS R$ 237.958,92 R$ 186.588,86 -21,59
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8. ITENS FRACASSADOS 

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 CANETA destaca texto, cores variadas, jogo c/ 06 unidades. - ´JOGO 325.´

2 20 ITEM DESERTO.

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 26/08/2019 Elaboração de Edital do PE 361/2019 02/09/2019 7

2 02/09/2019 Parecer 536/2019/ASSEJUR/SUPEL. 17/10/2019 -45

3 17/10/2019 Processo encaminhado a SEJUS p/ 
ajustes no TR. 24/10/2019 -7

4 24/10/2019
Publicações de abertura: 
comprasnet, site da SUPEL, DOE e 
jornal.

07/11/2019 14

5 07/11/2019 Aguardando abertura. 18/11/2019 11

6 18/11/2019
Pedido de esclarecimento recebido, 
encaminhado a SEJUS, devolvido a 
Equipe e respondido p/ licitante.

19/11/2019 1

7 19/11/2019

Abertura do Certame, fase de 
Lances, negociação, aceitação, 
habilitação das empresas, 
encerramento, adjudicação, 
elaboração do Despacho Final.

29/11/2019 10

TEMPO TOTAL DO CERTAME 43

                          Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apre- 
ciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 29 de novembro de 2019.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA

PREGOEIRA EQUIPE KAPPA/SUPEL

Matrícula 300094012

Observações:
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